06/12/2023, 16:27 Indicação 3440/2023 proc. 5765/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89159 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5765/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
MANUTENÇÃO NA REDE DE
ESGOTO NA RUA ELISA MUSSEL
PEIXOTO, PRÓXIMO AO NÚMERO
420 - CAXAMBU.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de manutenção
na rede de esgoto na Rua Elisa Mussel Peixoto, próximo ao número 420 - Caxambu.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, pois as manilhas estão avariadas fazendo
com que o esgoto corra pela via pública, o que gera um odor extremamente
desagradável, propiciando a proliferação de roedores e insetos, e faz com que
toda a comunidade corra sérios riscos de saúde.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2023

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 30/11/2023 - 11:56:51
Processo: 5765/2023 às 30/11/2023 - 12:00:11

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230093000134405765

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000134405765
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000134405765